ДОГОВОР НА РАЗРАБОТКУ РЕЦЕПТУРЫ № (порядковый номер) / (год заключения)

г. Санкт-Петербург 		                                 «ДД» ММ ГГГГ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Любимая Косметика», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Большакова Андрея Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «   », именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется разработать и сдать Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить разработку рецептуры (далее – Рецептура) и изготовление опытного образца косметической продукта в соответствии с пожеланиями Заказчика.
1.2. Требования к указанной Рецептуре содержатся в приложении – Техническом задании (Приложение № 1), являющихся неотъемлемой частью договора.
1.3. Исполнитель не имеет права продавать, передавать или публиковать без согласования с Заказчиком информацию, полученную им в результате проведённой для Заказчика работы, в том числе не имеет права производить в соответствии с полученной Рецептурой продукцию и продавать её третьим лицам.
2. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
2.1 Исполнитель гарантирует Заказчику отсутствие каких-либо прав третьих лиц (как зарегистрированных в установленном порядке, так и не прошедших такой регистрации) на передаваемую по настоящему Договору Рецептуру.
2.2 Заказчик, приобретая Рецептуру, вправе в дальнейшем распоряжаться ей по своему усмотрению любыми способами: выпуская продукцию, произведённую в соответствии с Рецептурой, на собственном оборудовании, организовать производство на оборудовании третьих лиц, продавать произведённую Рецептуру и Продукцию, произведённую в соответствии с Рецептурой, любым третьим лицам, вносить изменения в полученную Рецептуру, уступить полученную Рецептуру любым третьим лицам по своему усмотрению и т.д.
2.3 Исполнитель не вправе ограничивать Заказчика в осуществлении прав, предусмотренных пунктом 2.2. настоящего договора и иных прав собственника Рецептуры.
2.4 Исполнитель гарантирует, что передаваемая в рамках настоящего договора Рецептура не является зарегистрированным в установленном порядке объектом интеллектуальной собственности, а настоящий договор не подлежит государственной регистрации как договор уступки прав или лицензионное соглашение.
3. ЦЕНА РАБОТ. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1 Исполненная работа подлежит оплате по договорной цене, установленной по взаимному согласию между Исполнителем и Заказчиком. Договорная цена на работы установлена в размере ____________ рублей без НДС.
3.2 Заказчик оплачивает услуги Исполнителя 50% в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента подписания данного Договора и получения счета путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя. Заказчик доплачивает оставшиеся 50% в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента подписания Акта о сдачи-приёмки выполненных работ путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
4. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
4.1. Датой исполнения обязательств по договору в целом и по отдельным этапам считается дата подписания (утверждения) Акта сдачи-приёмки выполненных работ.
5. ПОРЯДОК ПРИЁМКИ И СДАЧИ РАБОТ
5.1 Приёмка и оценка работ осуществляются Заказчиком в соответствии с требованиями Технического задания.
5.2 Приёмка работ производится Заказчиком по мере представления Исполнителем полученных результатов, но не позднее срока окончания договора. Результаты приёмки, сдачи работ оформляются двусторонним Актом сдачи-приёмки выполненных работ.
5.3 По результатам выполненных работ Исполнитель передаёт Заказчику следующие документы и сведения:
a) Опытный образец в объёме 300 мл.
b) Рецептуру разработанного косметического средства с концентрациями всех используемых в продукте компонентов на бумажном носителе с печатью Исполнителя
c) Технологическая карта с информацией о приготовлении косметического продукта на бумажном носителе с печатью Исполнителя
5.4 Заказчик в течение трёх дней со дня получения Акта сдачи-приёмки выполненных работ и технической документации обязан направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ.
5.5. В случае, если в положенный срок Исполнитель не получает от Заказчика подписанный им Акта сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ, работа считается принятой Заказчиком.
5.6 В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ Сторонами составляется двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ СВЕДЕНИЙ, СОСТАВЛЯЮЩИХ ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
6.1. Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета Договора, хода его исполнения и полученных результатов.
6.2. Объем сведений, признаваемых конфиденциальными:
· рецептура продукта,
· технология производства продукта,
· стоимости,
· условий Договора,
· места закупки ингредиентов для создания рецептуры
(информация, составляющая коммерческую тайну).
6.3. Исполнитель обязуется публиковать полученные при выполнении работы сведения, признанные конфиденциальными, только с согласия Заказчика.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по Договору, Сторона, не исполнившая или исполнившая ненадлежащим образом свои обязательства, несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. В случае нарушения требований режима конфиденциальности виновная сторона возмещает все понесённые потерпевшей стороной убытки, в том числе упущенную выгоду.
8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникать из настоящего договора или в связи с ним, стороны будут пытаться разрешить путём переговоров.
8.2. В случае если стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Срок действия договора устанавливается с «ДД» ММ ГГГГ г. по «ДД» ММ ГГГГ г., а на конфиденциальность сведений, составляющую предмет Договора – бессрочно.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.2. Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	«Исполнитель»:
	«Заказчик»:

	ООО «Любимая Косметика»
ОГРН	1197847045846
Фактический адрес: 195213, г. Санкт-Петербург,
ул. Складская, д. 6
Юр. и Почтовый адрес:193231, г. Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 23 корп. 2, кв. 31
тел/факс: +7 (911) 992 66 43
ИНН 7811721937, КПП781101001
Расчетный счёт: 40702 810 0100 0050 5672
БИК: 044525974
Корреспондентский счет: 30101 810 1452 5000 0974
АО «ТИНЬКОФФ БАНК»
Г. Москва, 123060, 1-й Волоколамский проезд,
д. 10, стр. 1
Телефон/WhatsApp: +7 (911) 992-66-43
Почта: info@belovedcosmetics.ru

	«Исполнитель»:
ООО «Любимая Косметика»

Генеральный директор
____________________ Большаков А.Б.
МП

«ДД» ММ 202_ г.
	«Заказчик»:

Приложение № 1
к Договору на разработку рецептуры № __/202_ от «__» ____ 202_ г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на разработку рецептуры
1. Информация о Заказчике
	1.1.
	Дата заполнения

	1.2.
	Организация

	1.3.
	Представитель Заказчика

	1.4.
	Местонахождение Заказчика

	1.5.
	Контактный телефон

	1.6.
	Электронная почта

	1.7.
	Сайт Заказчика

2. Характеристики продукта
	2.1.
	Рабочее название

	2.2.
	Форма выпуска (крем, гель, масло, шампунь и т.п.)

	2.3.
	Цвет

	2.4.
	Запах

	2.5.
	Физические ощущения от продукта (густота, текучесть, отсутствие липкости, пленки и т.д.)

	2.6.
	Действие продукта (от перхоти, увлажняющий, против черных точек и т.п.)

	2.7.
	Желаемые действующие компоненты или основа, натуральность или органичность

	2.8.
	Условия хранения средства

	От 5С до 25С

	2.9.
	Срок годности

3. Упаковка продукта
	3.1.
	В какую упаковку планируется фасовка готового продукта (туба, банка, крышка, дозатор и др.)
	Емкость 100 мл

	3.2.
	Объём единицы продукции (мл) или вес (г)

	100 мл

«Исполнитель»:
ООО «Любимая Косметика»

Генеральный директор
____________________ Большаков А.Б.
МП
[bookmark: _GoBack]«ДД» ММ 202_ г.

«Заказчик»: